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8 PERU | Ministerio de Trabajo
y Promocién del Empleo

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho"

Jesus Maria, 26 de Noviembre del 2024
INFORME N° 003110-2024-MTPE/3/24.1.40

Para:
PABLO ENRIQUE DIAZ QUIROZ

ASUNTO . Informe de evaluaciéon del Plan Anual de Contrataciones de la
Unidad Ejecutora N° 1066: Programa de Empleo Temporal -
Llamkasun Peru del afio 2024, |1l trimestre 2024.

REFERENCIA . Directiva N°002-2019-OSCE/CD

Me dirijo a usted, en atencién a lo regulado en la Ley de Contrataciones del Estado y
en la Directiva del Plan Anual de Contrataciones, a efectos de presentar el informe de
evaluacion del PAC correspondiente al Il trimestre 2024.

. ANTECEDENTES

1.1. Mediante Resolucion Ministerial 457-2023-TR, de fecha 21 de diciembre
2023, se aprobd el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos
correspondiente al Afio Fiscal 2024, del Pliego 012 Ministerio de trabajo y
promocién del Empleo, el cual asciende a S/ 385,980,156.00

1.2. Que, mediante Resolucion Directoral N° 000008-2024-MTPE/3/24.1, de
fecha 16 de enero 2024, la Direccién Ejecutiva delega a la Unidad Funcional
de Administracion y Finanzas, la facultad de aprobar las modificaciones del
Plan Anual de Contrataciones del Estado correspondiente al ejercicio Fiscal
2024.

1.3. Que, mediante Resolucion Jefatural N° 001-2024-LLP/DE/UFAF de fecha 17
de enero de 2024, la Unidad Funcional de Administracion y Finanzas de la
Entidad aprueba el Plan Anual de Contrataciones del Estado del Programa
de Empleo Temporal “Llamkasun Perd”, correspondiente al Ao Fiscal 2024,
en cumplimiento a lo dispuesto por el articulo 6° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

1.4. Mediante Resolucion Jefatural N° 004-2024-LLP/DE/UFAF de fecha 02 de
febrero de 2024, la Unidad Funcional de Administracién y Finanzas de la
Entidad aprueba la Primera modificacion al Plan Anual de Contrataciones
del Programa de Empleo Temporal “Llamkasun Perd”, en cumplimiento a lo
dispuesto por el articulo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

1.5. Mediante Resolucion Jefatural N°007-2024-LLP/DE/UFAF de fecha 08 de
marzo de 2024, la Unidad Funcional de Administracion y Finanzas de la

Entidad aprueba la segunda modificacion al Plan Anual de Contrataciones

del Programa de Empleo Temporal “Llamkasun Perd”, en cumplimiento a lo
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dispuesto por el articulo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

1.6. Mediante Resolucion Jefatural N° 011-2024-LLP/DE/UFAF de fecha 21 de
mayo de 2024, la Unidad Funcional de Administracion y Finanzas de la
Entidad aprueba la tercera modificacion al Plan Anual de Contrataciones del
Programa de Empleo Temporal “Llamkasun Perd”, en cumplimiento a lo
dispuesto por el articulo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

1.7. Mediante Resolucion Jefatural N° 012-2024-LLP/DE/UFAF de fecha 24 de
junio de 2024, la Unidad Funcional de Administracion y Finanzas de la
Entidad aprueba la cuarta modificacién al Plan Anual de Contrataciones del
Programa de Empleo Temporal “Llamkasun Peru”, en cumplimiento a lo
dispuesto por el articulo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

1.8. Mediante Resolucion Jefatural N° 015-2024-LLP/DE/UFAF de fecha 30 de
julio de 2024, la Unidad Funcional de Administracién y Finanzas de la
Entidad aprueba la quinta modificacién al Plan Anual de Contrataciones del
Programa de Empleo Temporal “Llamkasun Perd”, en cumplimiento a lo
dispuesto por el articulo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado

. ANALISIS

El PAC constituye un instrumento de gestion para planificar, ejecutar y
evaluar las contrataciones programadas en el Cuadro Multianual de
Necesidades, vinculadas con el Plan Operativo Institucional y el
Presupuesto Institucional de la Entidad.

El PAC debe obedecer en forma estricta y exclusiva a la satisfaccion de las
necesidades de la Entidad, las que a su vez provienen de cada una de las
areas usuarias, en funciéon a los objetivos y resultados que se buscan
alcanzar, por lo que debe ser elaborado, aprobado, modificado, publicado,
difundido, ejecutado y evaluado, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley, su
Reglamento, la Directiva y sus modificatorias.

2.1 Sobre la Planificacién, Formulaciéon v Aprobaciéon del Plan Anual de
Contratacion:

Como resultado de la consolidacion de las necesidades registradas en el
Cuadro de Multianual de Necesidades por parte de las areas usuarias en la
etapa de la planificacion y formulacién para la elaboracion del Plan Anual de
Contratacion para el afio 2024, se aprobé mediante Resolucion Jefatural N.°
001-2024-LLP/DE/UFAF de fecha 17 de enero de 2024 el PAC, incluyéndose
22 procedimientos de seleccion por un monto ascendente a S/ 3,836,749.51
(Tres millones ochocientos treinta y seis mil setecientos cuarenta y nueve con
51/100 soles), cuyos tipos de procedimientos se detallanen el cuadro N° 01
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Cuadro N°1:

Procedimientos de seleccion del PAC Inicial 2024-
Programa de Empleo Temporal “Llamkasun Peru

PAC 2024 — INICIAL
) Objeto de la PAC !
Mo e Froeess contratacion Cantidad Monto (S/) el
compras por Bien 3 256,303.51 256,303.51
catélogo(Convenio
Marco).
Adjudicacion Bien 3 324,923.00
Simplificada. Servicio 12 2,073328.00 | 2°398251.00
Contratacion Servicio 1 60,000.00 60,000.00
Directa.
Subasta Inversa Bien 1 47,520.00 47,520.00
Electrénica. U U
Concurso Publico. Servicio 1 540,000.00 540,000.00
Licitaciéon Publico. Bien 1 534,675.00 534,675.00
Total 22 3,836,749.51 3,836,749.51

Gréfico N°1: Plan anual de Contrataciones Inicial 2024- Programa de
Empleo Temporal “Llamkasun Perd”

Procedimiento de seleccion - PAC inicial 2024

Concurso Piblico —
 Licitacién Piblico

Subasta Inversa Electrénica

| Compres por catslogo
(Convenio Marea)
14%

Contratacitn Directa

Adjudicacion Simplificada
53%

2.2. MODIFICACIONES AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO:

Al Il trimestre, se han realizado cinco (05) modificaciones al Plan Anual de
Contrataciones 2024 del Programa de Empleo Temporal “Llamkasun Perd”.
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Cuadro N°02: Plan Anual de Contrataciones al lll trimestre 2024

Do I Inicial Inclusion Exclusién Total, Monto Estimado PAC
pesicn i6 i6 Descripeion Monto SI. Cant. PS Monto S/. Cant. PS| Monto S/. C?,g' Monto SI. Cant. PS
Resolucion Jefatural
1 N° 001-2024- 17 de enero | Aprobacion del
LLP/DE/UFAF de 2024 PAC 2024 3,836,749.51 22 3,836,749.51 22
Resolucion Jefatural 02 de Primera
N° 004-2024- febrero de  |modificacion del
61,900.00
2 |LLP/DE/UFAF 2024 PAC 2024 ' 1 3,898,649.51 23
Resolucion Jefatural
N 007-2024- 08 de marzo Se%?f'.‘da., el
3 |LLP/DE/UFAF de 2024 Q/f\’c' '2°§2°:‘°" e 109,04000 | 1 4,007,689.51 24
Resolucion Jefatural
N° 011-2024- 21demayo [Tercera
4 |LLP/DE/UFAF de2024  |modificacion del 43,451.68 1 4,051,141.19 25
Resolucién Jefatural
N° 012-2024- 24 de junio g‘;z’;ﬁacién el
5 LLP/DE/UFAF de 2024 PAC 2024 534,675.00 1 3,516,466.19 24
Raesoluclon Jefatural 30 de julio de QUinf(?\ 3
6 N° 015-2024- 2024 modificacion del 54,000.00 1 43,451.68 1 3,527,014.51 24
LLP/DE/UFAF PAC 2024
Totales 3,836,749.51 22 268,39168| 4 578.126.68 2 3,527,014.51 24

Del cuadro presente, se precisa que durante el Il Trimestre se realiz6 dos (02)
exclusiones de procedimientos de seleccidn el cual se detallan a continuacién.

PROCEDIMIENTO DE VALOR
SELECCION DESCRIPCION ESTIMADO
TIPO ABREV CANTIDAD Sl.
ADQUISICION DE CAMIONETAS
Licitacion Publica LP PICK UP DOBLE CABINA 4X4 PARA 01 534,675.00

EL PROGRAMA LLAMKASUN PERU

ADQUISICION DE SUMINISTROS
Compras por catalogo CE DE TONER PARA EQUIPOS
(Convenio Marco) MULTIFUNCIONAL DEL

PROGRAMA LLAMKASUN PERU

01 43,451.68

TOTAL 578.126.68

Asimismo, al lll trimestre las modificaciones realizadas al Plan Anual de Contrataciones,
comprenden los siguientes procedimientos de seleccién programados:

Cuadro N°03: Procedimiento de seleccion del PAC al lll trimestre 2024

PAC 2024 - 3er trimestre
Tino de Objeto de la 26
P p contratacion Cantidad Monto (S/) Total (S/.)
roceso
Compras por Servicio 1 61,900.00
catalogo
(Convenio Bien 3 256,303.51 318,203.51
Marco)
Adjudicacion Bien 3 324,923.00
Simplificada Servicio 13 2,182,368.00 | 2,507,291.00
Contratacion .
Directa Servicio 2 114,000.00 114,000.00
Subasta
Inversa Bien 1 47,520.00 47,520.00
electrénica
Concurso .
pablico Servicio 1 540,000.00 540,000.00
Total 24 3,527,014.51 3,527,014.51
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
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Cabe precisar que, de los 24 procedimientos programados en el Plan Anual de
Contrataciones, 07 procedimientos estan programados para el Il Trimestre, de acuerdo
al siguiente cuadro:

Cuadro N°04: Procedimiento de seleccién
Programados para el lll trimestre 2024.

PROCEDIMIENTO DE SELECCION VALOR ESTIMADO
TIPO ABREV CANTIDAD S/.
Compras por
catalogo (Convenio CE 1 91,200.00
Marco)
Adjudicacion AS 5 692,500.00
Simplificada
Cont_ratamon cb 1 54,000.00
Directa
Total, general 7 837,700.00
2.3. EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2024 - 1l
TRIMESTRE.

Al lll trimestre, se informa que la ejecucion del Plan Anual de Contrataciones se encontrd
al 57.89% de ejecucion (11 procedimiento ejecutado de 19 procedimiento programado
en el Plan Anual de Contrataciones), de acuerdo al siguiente detalle:

Cuadro N°05: Procedimiento de seleccidn
Programados VS Convocados para el lll trimestre 2024.

N TIPO DE ) MES VALOR MES VALOR
N PEEGIFEER PR IA IR PROCEDIMIENTO | ' TAC |  NOMENCLATURA PREVISTO | PROGRAMADO CONVOCADO CONVOCADO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER
DE INMUEBLE PARA LA UNIDAD Contratacién DIRECTA-PROC-1-
01 TERRITORIAL AREQUIPA DEL PROGRAMA Directa 15 2024-LP-1 Febrero 60,000.00 Febrero 63,050.00

LLAMKASUN PERU / Servicio
CONTRATACION DEL SERVICIO DE
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA UNIDAD Adjudicacién

02 TERRITORIAL AREQUIPA DEL PROGRAMA Simplificada 16 AS-SM-2-2024-LLP-1 Febrero 108,000.00 Junio 128,188.32
E LLAMKASUN PERU / Servicio
Compras por
(ll_‘) 03 SERVICIO DE EMISIC_)N DE BOLETOS AEREOS catalogo 23 OCAM Febrero 61,900.00 Febrero 61,900.00
w NACIONALES / Servicio .
E ; (Convenio Marco)
= CONTRATACION DEL SERVICIO DE
- SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA UNIDAD o
— | 04 | TERRITORIAL DE HUANCAVELICA DEL g‘::]‘;?i'fci::;;" 24 ﬁ:zm;;ggttﬁi Marzo 109,040.00 Marzo 109,040.00
PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL
LLAMKASUN PERU / Servicio
SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL Y RED
PRIVADA Y ALQUILER DE CIENTO SIETE (107) Adjudicacién
05 EQUIPOS CELULARES PARA EL PROGRAMA Simplificada 13 AS-SM-1-2024-LLP-1 Marzo 240,012.00 Marzo 276,000.00
DE EMPLEO TEMPORAL LLAMKASUN PERU /
Servicio
ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA PARA Compras por
06 EL PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL catalogo 5 OCAM Mayo 115,103.51 Agosto 79,017.62
LLAMKASUN PERU / Bien (Convenio Marco)
ADQUISICION DE SOFTWARE DE
VIRTUALIZACION DE SERVIDORES PARA EL Adjudicacién
07 PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL Simplificada ° Mayo 12000000 | e 0
w LLAMKASUN PERU / Bien
[ SERVICIO DE SUSCRIPCION DE LICENCIAS
F. SUITE DE HERRAMIENTAS DE S
w . Adjudicacién
s 08 PRODUCTIVIDAD Y COLABORACION EN LA simplificada 11 | e Mayo 44,923.00 | - (]
= NUBE MICROSOFT 365 O EQUIVALENTE /
E Servicio
= ADQUISICION DE SUMINISTROS DE TONER Compras por
= | 09 PARA EQUIPOS MULTIFUNCIONAL DEL catélogo 25 OCAM Mayo 43,451.68 Mayo 35,009.78
PROGRAMA LLAMKASUN PERU (Convenio Marco)
ADQUISICION DE SISTEMA DE DETECCION Y
RESPUESTA CONTRA INCENDIOS CON Adjudicacién
10 AGENTE LIMPIO PARA EL PROGRAMA DE 8 | Junio 160,000.00 | - 0

EMPLEO TEMPORAL LLAMKASUN PERU / Simplificada

Bien
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ADQUISICION DE EQUIPOS
MULTIFUNCIONALES DE MEDIANO
VOLUMEN DE IMPRESION PARA LAS
UNIDADES TERRITORIALES DEL PROGRAMA
DE EMPLEO TEMPORAL LLAMKASUN PERU /
Bien

SERVICIO DE INTERNET DEDICADO PARA EL
PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL
LLAMKASUN PERU / Servicio
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER
DE INMUEBLE PARA LA UNIDAD
TERRITORIAL DE ANCASH DEL PROGRAMA
LLAMKASUN PERU / Servicio

ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA LA
FLOTA VEHICULAR DEL PROGRAMA DE
EMPLEO TEMPORAL / Bien

SERVICIO DE SUSCRIPCION DE NUBE DE
CREDITOS DE CONSUMO EN LA
PLATAFORMA DE MICROSOFT AZURE O
EQUIVALENTE / Servicio

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA UNIDAD
TERRITORIAL AYACUCHO DEL PROGRAMA
LLAMKASUN PERU / Servicio
CONTRATACION DEL SERVICIO DE
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA UNIDAD
TERRITORIAL TACNA DEL PROGRAMA
LLAMKASUN PERU / Servicio
CONTRATACION DEL SERVICIO DE
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA UNIDAD
TERRITORIAL CAJAMARCA DEL PROGRAMA
LLAMKASUN PERU / Servicio
CONTRATACION DE SERVICIO DE POLIZAS DE
SEGURO PARA EL PROGRAMA DE EMPLEO
TEMPORAL LLAMKASUN PERU / Servicio

Adjudicacién
Simplificada

Contratacién
Directa

Adjudicacion
Simplificada

Adjudicacién
Simplificada

Adjudicacién
Simplificada

Adjudicacién
Simplificada

Adjudicacién
Simplificada

de Junin y Ayacucho"

Compras por

(Convenio Marco)

Compras por

(Convenio Marco)

catalogo 10 OCAM Junio 50,000.00 Setiembre
72— Junio 310,416.00 | e
DIRECTA-PROC-2- . .
26 2024-LLP-1 Julio 54,000.00 Julio
catalogo 6 Agosto 91,200.00 | = -
14 | Agosto 84,500.00 | = -
17 | Agosto 108,000.00 | @ -
22 Agosto 114,000.00 Setiembre
AS-SM-3-2024-LLP-1
18 Setiembre 114,000.00 Setiembre
4 Setiembre 272,000.00 | = -

Procedimientos programados para el lll TRIMESTRE:

Para los procedimientos programados para el lll trimestre, se informa que la ejecucion
del Plan Anual de Contrataciones se encuentra en el 42.86% de ejecucion, de acuerdo
al siguiente detalle:

N°

01

02

Cuadro N°06: Ejecucion del PAC 2024- para el lll Trimestre

Cantidad de Procesos del lll trimestre
ENTIDAD Programados parael Il | Convocados en el | Avance del

trimestre Il trimestre Plan (%)
Programa de
Empleo Temporal -

Llamkasun Pert - 7 3 42.86%
Gobierno del Peru

TOTAL 7 3 42.86%

DETALLE DE LA PROGRAMACION PARA EL Ill TRIMESTRE DE LOS
PROCEDIMIENTOS DE SELECCION DEL PAC PROGRAMA DE EMPLEO
TEMPORAL - LLAMKASUN PERU - GOBIERNO DEL PERU

DESCRIPCION

ADQUISICION DE UTILES DE
OFICINA PARA EL PROGRAMA DE
EMPLEO TEMPORAL LLAMKASUN
PERU / Bien

ADQUISICION DE SOFTWARE DE
VIRTUALIZACION DE SERVIDORES
PARA EL PROGRAMA DE EMPLEO
TEMPORAL LLAMKASUN PERU /
Bien

N° MONTO
TIPO DE MES
REF. PROGRAMADO

PROCEDIMIENTO PAC (S/) PREVISTO
Compras por
catalogo 5 115,103.51 Mayo
(Convenio Marco)
Adjudicacion 9 120,000.00 Mayo

Simplificada
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03 SERVICIO DE SUSCRIPCION DE
LICENCIAS SUITE DE
HERRAMIENTAS DE

de Junin y Ayacucho"

Adjudicacion

PRODUCTIVIDAD Y COLABORACION = Simplificada

EN LA NUBE MICROSOFT 365 O
EQUIVALENTE / Servicio

04 ADQUISICION DE SUMINISTROS DE
TONER PARA EQUIPOS
MULTIFUNCIONAL DEL PROGRAMA
LLAMKASUN PERU

05 ADQUISICION DE SISTEMA DE
DETECCION Y RESPUESTA
CONTRA INCENDIOS CON AGENTE
LIMPIO PARA EL PROGRAMA DE
EMPLEO TEMPORAL LLAMKASUN
PERU / Bien

06 ADQUISICION DE EQUIPOS
MULTIFUNCIONALES DE MEDIANO
VOLUMEN DE IMPRESION PARA
LAS UNIDADES TERRITORIALES
DEL PROGRAMA DE EMPLEO
TEMPORAL LLAMKASUN PERU /
Bien

07 SERVICIO DE INTERNET DEDICADO
PARA EL PROGRAMA DE EMPLEO
TEMPORAL LLAMKASUN PERU /
Servicio

Compras por
catalogo
(Convenio Marco)

Adjudicacion
Simplificada

Compras por
catalogo
(Convenio Marco)

Adjudicacion
Simplificada

11 44,923.00
25 43,451.68
8 160,000.00
10 50,000.00
12 310,416.00

Procedimientos convocados y/o ejecutados al Il TRIMESTRE.

Mayo

Mayo

Junio

Junio

Junio

En el lll TRIMESTRE se convoc6 dos (03) procedimiento de seleccion a través del
SEACE, de acuerdo con el siguiente detalle:

P’\/-I\C DESCRIPCION DE LA CONTRATACION

ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA PARA EL

05 PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL LLAMKASUN
PERU / Bien
ADQUISICION DE EQUIPOS MULTIFUNCIONALES DE

10 MEDIANO VOLUMEN DE IMPRESION PARA LAS
UNIDADES TERRITORIALES DEL PROGRAMA DE

EMPLEO TEMPORAL LLAMKASUN PERU / Bien
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE

13 INMUEBLE PARA LA UNIDAD TERRITORIAL DE

Servicio

ANCASH DEL PROGRAMA LLAMKASUN PERU /

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y

17 VIGILANCIA PARA LA UNIDAD TERRITORIAL TACNA
DEL PROGRAMA LLAMKASUN PERU / Servicio

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA LA UNIDAD TERRITORIAL

CAJAMARCA DEL PROGRAMA LLAMKASUN PERU /

18

Servicio

TIPO DE
PROCEDIMIENTO

OCAM

OCAM

Contratacién Directa

Adjudicacion
Simplificada

Adjudicacion
Simplificada

MES PREVISTO

Mayo

Junio

Julio

Setiembre

Setiembre

Cabe indicar que en el mes de agosto y setiembre se convocé la “ADQUISICION DE
UTILES DE OFICINA PARA EL PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL LLAMKASUN
PERU / Bien” (PAC de Ref. 05) y ADQUISICION DE EQUIPOS MULTIFUNCIONALES
DE MEDIANO VOLUMEN DE IMPRESION PARA LAS UNIDADES TERRITORIALES
DEL PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL LLAMKASUN PERU / Bien (PAC de Ref.
10) respectivamente. programado para el mes de mayo Yy junio.

Procedimientos programados y convocados para el lll TRIMESTRE en cantidades

e importes.
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TIPO DE PROCEDIMIENTO | [ Cantidad | Cantidad Valor Valor convocado
Programada | Convocada | Programado S/.
Compras por catalogo (Convenio 1 0 91,200.00 0
Marco)
IAdjudicacion Simplificada 5 2 692,500.00 245,785.16
Contratacion Directa 1 1 54,000.00 54,000.00

Sustento de los procedimientos programados y no convocados al Il TRIMESTRE.

ND
REF.
PAC

DESCRIPCION

ADQUISICION DE SOFTWARE DE
VIRTUALIZACION DE
SERVIDORES PARA EL
PROGRAMA DE EMPLEO
TEMPORAL LLAMKASUN PERU /
Bien

SERVICIO DE SUSCRIPCION DE
LICENCIAS SUITE DE
HERRAMIENTAS DE
PRODUCTIVIDAD Y
COLABORACION EN LA NUBE
MICROSOFT 365 O EQUIVALENTE
/ Servicio

11

ADQUISICION DE SISTEMA DE
DETECCION Y RESPUESTA
CONTRA INCENDIOS CON
AGENTE LIMPIO PARA EL
PROGRAMA DE EMPLEO
TEMPORAL LLAMKASUN PERU /
Bien

SERVICIO DE INTERNET
DEDICADO PARA EL PROGRAMA
DE EMPLEO TEMPORAL
LLAMKASUN PERU / Servicio

12

TIPO DE
PROCEDIMIENTO

Adjudicacién
Simplificada.

Adjudicacién
Simplificada.

Adjudicacién
Simplificada.

Adjudicacion
Simplificada.

Motivo de no Convocatoria

Al cierre del mes de
setiembre, no se contd con
respuesta de la UFTI
respecto de la remisién del
requerimiento, el cual fue
solicitado con los.
MEMORANDUM
MULTIPLE-000012-2024-
MTPE_3_24.1.40 de fecha
10.07.2024 y INFORME-
001647-2024-
MTPE_3_24.1.40 de fecha

20.08.2024

Al cierre del mes de
setiembre, no se conté con
respuesta de la UFTI

respecto de la remisién del
requerimiento, el cual fue
solicitado con los.
MEMORANDUM
MULTIPLE-000012-2024-
MTPE_3_24.1.40 de fecha
10.07.2024 y INFORME-
001647-2024-
MTPE_3_24.1.40 de fecha

20.08.2024
Remite requerimiento el
26.09.2024 mediante

MEMORANDUM N°00280-
2024-MTPE/3/24.1.7, el
cual es observado por OEC
mediante INFORME
N°002115-2024-
MTPE/3/24.1.40 de fecha
27.09.2024, y al cierre de
setiembre el area usuaria no
retorno el requerimiento.
Mediante MEMORANDUM
N°175-2024-MTPE/3/24.1.37
de fecha 09.07.2024 la UFTI

remite requerimiento, Si
embargo presento
observaciones, el cual fue

devuelto mediante PROVEIDO
N°000369-2024-
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06

14

17

04

Por

ADQUISICION DE NEUMATICOS
PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL
PROGRAMA DE EMPLEO
TEMPORAL / Bien

SERVICIO DE SUSCRIPCION DE
NUBE DE CREDITOS DE
CONSUMO EN LA PLATAFORMA
DE MICROSOFT AZURE O
EQUIVALENTE / Servicio

CONTRATACION DEL SERVICIO
DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA
PARA LA UNIDAD TERRITORIAL
AYACUCHO DEL PROGRAMA
LLAMKASUN PERU / Servicio

CONTRATACION DE SERVICIO
DE POLIZAS DE SEGURO PARA
EL PROGRAMA DE EMPLEO
TEMPORAL LLAMKASUN PERU /
Servicio

CONCLUSIONES

Compras por
catélogo (Convenio
Marco).

Adjudicacion
Simplificada.

Adjudicacion

Simplificada.

Adjudicacion
Simplificada

MTPE/3/24.1.37 de fecha
15.07.2024

Mediante MEMORANDUM
N°00185-2024-
MTPE/3/24.1.37 de fecha

19.07.2024 UFTI subsana las
observaciones, el cual se inicia
la Indagacion de mercado
24.07.2024.

Mediante correo electrénico
de fecha 02 de julio del 2024
se sugiere a Servicios
Generales remitir
requerimiento para iniciar
con los actos preparatorios.
Al cierre del mes de
setiembre, no se contd con
respuesta de la UFTI
respecto de la remision del
requerimiento, el cual fue
solicitado con los.
MEMORANDUM
MULTIPLE-000012-2024-
MTPE_3 24.1.40 de fecha
10.07.2024 y INFORME-
001647-2024-
MTPE_3_24.1.40 de fecha
20.08.2024

Al cierre mes de
setiembre, mediante
MEMORANDUM N°002288-
2024-MTPE/3/24.1.3 de
fecha 30.09.2024, se solicitd
a la UFPP la prevision 2025
(enero - diciembre ).

del

Inici6 la Indagacion de
mercado el 25.09.2024

lo expuesto esta Coordinacion concluye respecto del resultado delos

procedimientos de seleccién programados y ejecutados en el Plan Anual de
Contrataciones 2024 Programa de Empleo Temporal - Llamkasun Peru al Il
trimestre 2024.

3.1 El Plan Anual de Contrataciones 2024 del Programa de Empleo Temporal -
Llamkasun Peru, se aprob6 con 22 procedimientos de seleccion, y al llI
trimestre del 2024 el Plan Anual de Contrataciones ha tenido cinco (05)
modificaciones, en la cual se han incluido 04 procedimientos de seleccion y se
ha excluido 02 procedimiento, segun lo detallado en el Cuadro N°02.

3.2 El porcentaje de ejecucion del Plan Anual de Contrataciones, respecto a la
cantidad de los procedimientos programados (19) al Il Trimestre, frente a los
convocados (11) es del 57.89% en cantidad segun lo detallado en el Cuadro

N°05.
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3.3 De los 24 procedimientos de seleccion programados en el PAC, en el Il
trimestre 2024 estuvieron programados 07 procedimientos de seleccion, de lo
cual se convoco tres (03) procedimiento, equivalente a 42.86% segun lo
detallado en el Cuadro N°06.

3.4 Esta Coordinaciéon cumple con informar acerca de la evaluacionde la
ejecucion del Plan Anual de Contrataciones de la Entidad al Ill trimestre 2024,
a fin de que se continte con las acciones correspondientes en funcion a las
metas y objetivos previstos.

IV. RECOMENDACIONES

Se recomienda analizar el presente informe técnico y de estar conforme
publicarlo en el Portal de Transparencia.

Se recomienda seguir solicitando a las diferentes areas usuarias la remision de
sus requerimientos programados en el Plan Anual de Contrataciones 2024,
considerando los plazos que conlleva los actos preparatorios para la
convocatoria de un proceso.

Atentamente,

SIMON VALDERRAMA ARIAS

JEFE (A)

LLAMKASUN PERU - COORDINACION FUNCIONAL DE ABASTECIMIENTO
CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS GENERALES

(SVA/yml)

CC..
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